
       

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 
N.  38    Reg. Det. Area 

 
AREA AMMINISTRATIVA   

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Oggetto: Affidamento gestione centro diurno per anziani. 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
Premesso: 
Che presso la struttura comunale di Montepaone Centro, sita in via Roma, è stato istituito un centro diurno 
per anziani; 
Che l’Amministrazione comunale intende creare in detto centro un luogo di incontro Socio culturale e 
ricreativo finalizzato alla ricerca sempre continua di un adeguamento sempre maggiore alle richieste delle 
persone anziane; 
Visto la delibera di G. C. n. 115 del 16.11.2016 avente ad oggetto:  Affidamento gestione del Centro Diurno 
per anziani di Via Roma - Direttiva per espletamento procedura ad evidenza pubblica. 
Visto la propria determinazione n. 200 del 24.11.2016, con la quale è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico per l'affidamento della gestione del Centro Diurno per anziani, sito in Montepaone Centro, 
composto da n. 12 artt. 
Considerato che lo stesso avviso pubblico è stato pubblicato all'albo on line per 30 giorni consecutivi; 
Visto la propria determinazione n. 218 del 30.12.2016, con la quale è stata nominata la commissione per la 
valutazione delle proposte progettuali per l'affidamento della gestione del centro diurno per anziani, 
Visto il verbale di valutazione delle proposte progettuali per l'affidamento gestione del centro diurno anziani, 
redatto in data 01/02/2017, dalla commissione appositamente costituita ed allegato alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto;  
Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 1173 dell'8.02.2017 n. 5, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 
responsabile dell’Area Amministrativa  
Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 
esame ai sensi dell’art. 109, comma 2 T.U. 267/2000;  
Ritenuta ed attestata l'inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012; 
 Visti: 
- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;  
- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.;  
- il D.to Lgs.vo n. 50/2016 
- lo statuto comunale vigente ; 
- Il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in presenza, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte : 
 

 1) Di prendere atto del verbale di valutazione delle proposte progettuali per l'affidamento gestione del 
centro diurno anziani, redatto in data 01/02/2017, dalla commissione appositamente costituita ed allegato alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto;  

  
 

 



 
2) affidare la gestione del centro diurno per anziani, sito in Via Roma, all'associazione Centro di 
aggregazione socio culturale  "Montepaone" con sede in Montepaone Via Olmicelli, snc c. f. 
9708820793, 
3) Di pubblicare la presente determina all'albo pretorio on line del Comune di Montepaone per la durata 
di 30 giorni; 
4) Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Calabria nel termine 

di 30 giorni dalla sua pubblicazione all'albo on line, ai sensi dell'art. 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle 
soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ) il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

       
      Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 
      Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/200 e D.Lgs. 33/2013. 
 
Montepaone  27/02/2017 

Il Responsabile Area Amministrativa 
                                                                                                        Dott. Francesco Romano 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal    27/02/2017      al   14/03/2017 

                                                                                                  
L'Addetto alla pubblicazione  

Rosaria Fabbio                                                                                                                             

 


